
11472 Lunes 16 agosto 1999 BOE núm. 195

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Gasóleo B.
c) Lotes: Cuatro.
d) Fecha de publicación en el «Boletín Oficial

del Estado» del anuncio de licitación: Número 106,
de 4 de mayo de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto de licitación: Importe total,
40.000.000 de pesetas (IVA incluido y del IEH).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de julio de 1999.
b) Contratista: «Cía. Española de Petróleos,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.

6. Importe adjudicación: 40.000.000 de pesetas.

Madrid, 28 de julio de 1999.—El Coronel de Inten-
dencia, Presidente de la Mesa de Contratación de
la Junta de Compras Delegada en el Cuartel General
de la Armada, Andrés Sánchez Francis-
co.—&33.751-E.

Resolución de la Dirección de Aprovisio-
namiento y Transportes de la Armada por
la que se anuncia adjudicación, mediante
concurso, de cubertería. Expediente 195/99.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Director de Aprovisionamiento
y Transportes de la Armada (Ministerio de Defensa),
Jefatura de Apoyo Logístico, avenida Pío XII, núme-
ro 83, E-28036 Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa
de Contratación, Junta de Compras Delegada en
el Cuartel General de la Armada.

c) Número de expediente: 195/99.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Servicio de repuestos

arsenales de Ferrol, Cádiz, Cartagena y Las Palmas.
c) Lotes: Uno.
d) Fecha de publicación en el «Boletín Oficial

del Estado» del anuncio de licitación: Número 133,
de 4 de junio de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto de licitación: Importe total,
18.000.375 pesetas (IVA incluido).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de julio de 1999.
b) Contratista: Nemesio Vicente Gómez.
c) Nacionalidad: Española.

6. Importe adjudicación: 12.990.925 pesetas.

Madrid, 28 de julio de 1999.—El Coronel de Inten-
dencia, Presidente de la Mesa de Contratación de
la Junta de Compras Delegada en el Cuartel General
de la Armada, Andrés Sánchez Francis-
co.—&33.750-E.

Resolución de la Dirección de Aprovisio-
namiento y Transportes de la Armada por
la que se anuncia adjudicación, mediante
procedimiento negociado sin publicidad, de
granadas. Expediente 290/99.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Director de Aprovisionamiento
y Transportes de la Armada (Ministerio de Defensa),

Jefatura de Apoyo Logístico, avenida Pío XII, núme-
ro 83, E-28036 Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa
de Contratación, Junta de Compras Delegada en
el Cuartel General de la Armada.

c) Número de expediente: 290/99.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: 137 granadas ilumi-

nantes mod. AE para morteros de 81 milímetros.
c) Lotes: Único.
d) Fecha de publicación en el «Boletín Oficial

del Estado» del anuncio de licitación: No procede.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto de licitación: Importe total,
14.675.440 pesetas (IVA incluido).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 26 de julio de 1999.
b) Contratista: «Explosivos Alaveses, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe adjudicación: 14.675.440 pesetas.

Madrid, 28 de julio de 1999.—El Coronel de Inten-
dencia, Presidente de la Mesa de Contratación de
la Junta de Compras Delegada en el Cuartel General
de la Armada, Andrés Sánchez Francis-
co.—&33.748-E.

Resolución de la Dirección de Aprovisio-
namiento y Transportes de la Armada por
la que se anuncia adjudicación, mediante
concurso, de munición. Expediente 186/99.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Director de Aprovisionamiento
y Transportes de la Armada (Ministerio de Defensa),
Jefatura de Apoyo Logístico, avenida Pío XII, núme-
ro 83, E-28036 Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa
de Contratación, Junta de Compras Delegada en
el Cuartel General de la Armada.

c) Número de expediente: 186/99.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: 2.000 estopines y

2.000 separadores para cargas de 5”/54.
c) Lotes: Uno.
d) Fecha de publicación en el «Boletín Oficial

del Estado» del anuncio de licitación: Número 149,
de 23 de junio de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto de licitación: Importe total,
29.256.000 pesetas (IVA exento).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 26 de julio de 1999.
b) Contratista: «Explosivos Alaveses, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.

6. Importe adjudicación: 29.256.000 pesetas.

Madrid, 28 de julio de 1999.—El Coronel de Inten-
dencia, Presidente de la Mesa de Contratación de
la Junta de Compras Delegada en el Cuartel General
de la Armada, Andrés Sánchez Francis-
co.—&33.749-E.

Resolución de la Dirección de Aprovisio-
namiento y Transportes de la Armada por
la que se anuncia adjudicación mediante
procedimiento negociado sin publicidad de
espoletas. Expediente 295/99.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Director de Aprovisionamiento
y Transportes de la Armada (Ministerio de Defensa),
Jefatura de Apoyo Logístico, avenida Pío XII, núme-
ro 83, E-28036 Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa
de Contratación, Junta de Compras Delegada en
el Cuartel General de la Armada.

c) Número de expediente: 295/99.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: 2.900 espoletas para

munición de obuses 105/155 milímetros.
c) Lotes: Único.
d) Fecha de publicación en el «Boletín Oficial

del Estado» del anuncio de licitación: No procede.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto de licitación: Importe total,
32.770.000 pesetas (IVA incluido).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 26 de julio de 1999.
b) Contratista: «Explosivos Alaveses, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe adjudicación: 32.770.000 pesetas.

Madrid, 28 de julio de 1999.—El Coronel de Inten-
dencia, Presidente de la Mesa de Contratación de
la Junta de Compras Delegada en el Cuartel General
de la Armada, Andrés Sánchez Francis-
co.—&33.746-E.

Resolución de la Dirección de Construcciones
Navales por la que se anuncia la adjudica-
ción, mediante concurso, del contrato de LPD
«Castilla» adquisición de dos botes de sal-
vamento tipo «RIB». Expediente 70.023/99.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección de Construcciones
Navales (Ministerio de Defensa), Jefatura del Apoyo
Logístico, avenida Pío XII, número 83, 28036
Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: SUB-
DEC.

c) Número de expediente: 70.023/99.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: LPD «Castilla» adqui-

sición de dos botes de salvamento tipo «RIB».
c) Lote: Único.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
26.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 6 de julio de 1999.
b) Contratista: «Astilleros Neumáticos Duarry,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 26.000.000 de pese-

tas.

Madrid, 30 de julio de 1999.—El Coronel de Inten-
dencia, Jefe de la Sección Económica de la DIC,
José Moreno González.—&33.814-E.


